UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL n
o.

 211/2013 – PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO, EM EXERCÍCIO, da Universidade Federal

do Maranhão, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 108-MR, de

09 de junho de 2008 torna público, para conhecimento dos interessados, os resultados dos

Processos Seletivos Simplificados para contratação de Professor Substituto, abertos por

meio do Edital n
o
 175/2013–PROEN, retificado pelo Edital nº 182/2013-PROEN,

conforme a seguir.

1 CAMPUS DE GRAJAÚ

1.1 Colegiado do Curso de Licenciatura em Ciência Humanas

Área / Subárea do Concurso Candidato(s) Aprovado(s)

História

Raul Marcel Ribeiro Barros – 1º lugar

Luiz Eduardo Lopes Silva – 2º lugar

Isabell de Kássia Mendonça Trindade – 3º lugar

Sociologia
Bruno Rogens Ramos Bezerra – 1º lugar

Rafael da Rocha Massuia – 2º lugar

Fundamentos da Educação

Maria do Carmo Alves da Cruz – 1º lugar

Rosana Mendes de Matos Privado – 2º lugar

Leoilma Moraes Silva – 3º lugar

José Luis dos Santos Sousa – 4º lugar

Espanhol Rayron Lennon Costa Sousa – 1º lugar

São Luís, 04 de setembro de 2013.

Profa. Dra. ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino, em exercício